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Protokoll fra NHFs sanksjonskomites av saksnr. 23/22-25 den 03.12.2024 
 
Behandlet av: [Anonymisert] 
 

 

Saksnr 23 22-25 Dato til SAK: 25.11.2025 

Kampdato: 21.11.2024 Anmelder: NHFs påtalenemnd 

Saksnavn: Krenkende adferd mot dommer via SoMe etter kamp 

Kampnr: [Anonymisert] 

Kampmotstandere: [Anonymisert] 

Dommere: [Anonymisert] 

Observatør:  

Tidtaker/sekretær: [Anonymisert] 

 

Sammendrag 

I etterkant av en G16-kamp i Bringserien sendte spiller [Anonymisert spiller] en 

Instagramchat til dommer hvor han kalte hen «fette mongo». 

 

Spiller har i en egen forklaring gitt uttrykk for at hen var frustrert etter kampen, og  

sendte derfor meldingen. Det framkommer også at hen forsøkte å slette den i etterkant, 

men at det ikke fungerte som hen hadde tenkt. Spiller har i sin forklaring beklaget sin 

handling. 

 

Sanksjonskomiteen (SAK) bemerker seg at meldingen som spiller har sendt til dommer 

skjer lenge etter kampen er ferdigspilt, og således er ikke dette en handling som skjer i 

affekt og er således skjerpende. 

 

Ved behandlingen forelå 

Forside  

1. Dommerrapport 

2. Oppfølgende dommerrapport 

3. Kamprapport 

4. Uttalelse fra spiller, [Anonymisert klubb A] 

5. Uttalelse fra lagleder, [Anonymisert klubb A] 

6. Uttalelse fra sportslig leder, [Anonymisert klubb A] 

 
  



 
Sanksjonskomiteen  

Side 2 
 

 

Sanksjonskomiteens uttalelse 

SAK bemerker at komiteens medlem [Anonymisert] har meldt seg inhabil for å behandle 

saken, og har således ikke vært med å behandle saken. 

 

I etterkant av en G16-kamp i Bringserien sendte spiller en Instagramchat til dommer hvor 

hen kalte hen «fette mongo». 

 

Spiller har i en egen forklaring gitt uttrykk for at hen var frustrert etter kampen, og 

sendte derfor meldingen. Det framkommer også at hen forsøkte å slette den i etterkant, 

men at det ikke fungerte som hen hadde tenkt. Spiller har i sin forklaring beklaget sin 

handling. 

 

[Anonymisert klubb A] som klubb har tatt tak i situasjonen, både overfor spiller, men også i 

samtale med foresatte til spiller.  

 

Norges Håndballforbund (NHF) har før sesongen 2024-25 startet en kampanje under 

emneknaggen #Verdiløftet. Formålet med denne kampanjen er å fremme et prosjekt som 

skal fremme håndballens verdier – for alle som tilhører håndballfamilien. Håndballen skal 

være en plass å høre til – i trygge rammer! 

 

NHF lanserte også kampanjen “grønn fløyte” som tar sikte på å sette fokus på hets og 

overdreven usportslig opptreden mot dommere. 

 

I NHFs lov §1(4) NHFs formål, heter det: 

 

(4) Norges Håndballforbunds verdier som er; Begeistring, Innsatsvilje, Respekt og Fair 

play forplikter hele organisasjonen og alle medlemmer. 

 

I NHFs Protest- og disiplinærreglement § 5 heter det; 

 

a. Bryter NIFs eller NHFs regler, vedtak eller unnlater å etterkomme avgjørelse avsagt av 

domsorgan, herunder også handling i strid med NHFs og idrettens grunnverdier, slik disse 

til enhver tid er fastsatt av Håndballtinget og Idrettstinget. 

 

b. Utøver rettsstridig vold eller opptrer uredelig eller uhøvisk. 

 

SAK bemerker seg at meldingen som spiller har sendt til dommer skjer lenge etter kampen 

er ferdigspilt, og således er ikke dette en handling som skjer i affekt og er således 

skjerpende. At det i tillegg benyttes utrykk som “fette mongo” er svært krenkende og 

nedsettende, og således skal dette iht. til NHFs verdier kreve en reaksjon.  

 

At spiller i etterkant beklager og innser at handlingen sin ikke er innenfor de forventninger 

NHF setter til sine medlemmer, er bra. SAK vurderer likevel at dette ikke er formildende i 

denne saken. 

 



 
Sanksjonskomiteen  

Side 3 
 

SAK har behandlet en tilsvarende sak, se saksnr. 02/22-25. I denne saken kom SAK til at 

en måneds karantene var passende. 

 

Det er viktig at netthets tas på alvor, og det er all grunn til å tro at dette er en utfordring 

som bare vil bli større i tiden framover. Det foregår etter alle solemerker mye slik hets som 

aldri blir kjent, men det gjør det ikke mindre viktig å slå ned på de sakene som faktisk blir 

det. NIF har kommet med en resolusjon fra ledermøte i 2022 om at norsk idrett skal være 

fri for netthets og mobbing. 

 

Kjennelse 

1. Spiller [Anonymisert spillernavn], [Anonymisert klubb A], ilegges funksjonsforbud som 

spiller til det laget hen deltok for har spilt tre - 3 - kamper. 

Sanksjonskomiteens vedtak kan ankes til NHFs appellkomite i henhold til NHFs Protest- 

og disiplinærreglement § 17.  Ankefristen er 7 dager fra forkynnelsesdato i henhold til 

NHFs bestemmelser om anker § 3. Ankegebyret er 2.000 kroner. En kopi av kvittering for 

innbetalt ankegebyr skal følge anken.  

 

Iht. NHFs bestemmelser om anker skal en eventuell anke undertegnes av det organ som 

inngir anken eller av lederen i håndballgruppa (hvis det er en idrettsklubb som anker). 

Personlige anker må undertegnes av den som anker. 

 

Kjennelsen er rettskraftig ved ankefristens utløp. 

 
 

Vedtaksdato: 03.12.2024 

Ankefrist: 11.12.2024 

Ikrafttredelse: Når endelig avgjort 

 

Vedtaket er forkynt slik 

Forkynnelsesdato: 04.12.2024 

E-post: Rapportert spiller, spillers klubb, kampens dommere og tilhørende 
region 

 


